
 

 
Про затвердження порядку 

надання одноразової матеріальної 

допомоги багатодітним сім’ям, у 

яких проживають і виховуються   

3 (троє) і більше дітей, які 

опинилися в складних життєвих 

обставинах та не можуть 

самостійно їх подолати 

     

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті 34                       

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 2.6 пункту 

2 розділу VII програми соціальної підтримки сімей м. Черкаси                                

на 2026-2030 роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради                 

від 28.08.2025 № 85-35, з метою додаткової підтримки багатодітних сімей, 

розглянувши пропозиції департаменту соціальної політики Черкаської міської 

ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити порядок надання одноразової матеріальної допомоги 

багатодітним сім’ям, у яких проживають і виховуються 3 (троє) і більше дітей, 

які опинилися в складних життєвих обставинах та не можуть самостійно їх 

подолати (додаток). 

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 22.02.2022 № 178 «Про затвердження порядку 

надання одноразової матеріальної допомоги багатодітним сім’ям м. Черкаси, у 

яких проживають і виховуються 5 (п’ятеро) і більше дітей, які опинилися   в 

складних життєвих обставинах та не можуть самостійно їх подолати». 

3. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради 

(Крапива Ю. Б.) оприлюднити рішення в засобах масової інформації.   

4. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту 

соціальної політики Черкаської міської ради Рубана С. Л. 

 

   Міський голова                             Анатолій БОНДАРЕНКО

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   22.01.2026  № 62 

м. Черкаси 

 

 



Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 22.01.2026  №  62 

 

 

Порядок 

надання одноразової матеріальної допомоги багатодітним сім’ям, у яких 

проживають і виховуються 3 (троє) і більше дітей, які опинилися в складних 

життєвих обставинах та не можуть самостійно їх подолати 

 

1. Загальні положення 

1.1. Цей порядок визначає механізм призначення та виплати одноразової 

матеріальної допомоги (далі – матеріальна допомога) за рахунок коштів 

бюджету Черкаської міської територіальної громади багатодітним сім’ям, в 

яких виховуються 3 (троє) і більше неповнолітніх дітей (далі – багатодітні 

сім’ї), які опинилися у складних життєвих обставинах та самостійно не можуть 

їх подолати. 

1.2. Дія порядку поширюється на багатодітні сім’ї, місце проживання 

яких зареєстровано у м. Черкаси та в яких виховуються троє і більше дітей.  

1.3. Матеріальною допомогою є одноразова виплата з міського бюджету у 

розмірі 10,0 тис. грн. 

1.4. Матеріальна допомога надається багатодітним сім’ям для подолання 

наслідків подій (обставин), настання яких зумовлено непередбачуваними 

соціальними ризиками або потраплянням у складні життєві обставини через 

вплив несприятливих зовнішніх та/або внутрішніх чинників, зокрема втратою 

роботи, хворобами, що потребують тривалого лікування, втратою 

годувальника, шкодою, заподіяною пожежею, стихійним лихом, катастрофою. 

1.5. У разі настання таких подій (обставин) один з батьків багатодітної 

сім’ї звертається з письмовою заявою до міського голови м. Черкаси.  

До заяви додаються: 

копії паспортів батьків багатодітної сім’ї та свідоцтв про народження 

(паспортів) дітей; 

копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера облікової картки 

платника податків заявника (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби 

і мають відмітку у паспорті); 

копія свідоцтва про шлюб; 

копії посвідчень батьків багатодітної сім’ї/ довідки батьків багатодітної 

сім’ї; 

копії посвідчень дітей з багатодітної сім’ї/ довідок дітей з багатодітної 

сім’ї; 

копія акту оцінки потреб сім’ї/особи, складеного Черкаським міським 

центром соціальних служб; 



документи, що підтверджують факт настання складних життєвих 

обставин; 

реквізити банківського рахунку для перерахування коштів. 
 

2. Виплата матеріальної допомоги  

 

2.1. Головним розпорядником коштів, передбачених у бюджеті Черкаської 

міської територіальної громади для надання матеріальної допомоги, є 

департамент соціальної політики Черкаської міської ради. 

2.2. Виплата матеріальної допомоги здійснюється за рахунок коштів 

Черкаської міської територіальної громади в межах затверджених асигнувань 

шляхом перерахування коштів на рахунки отримувачів, відкриті ними у 

банківських установах. 

2.3. Підставою для виплати матеріальної допомоги є розпорядження 

міського голови про виділення коштів, підготовлене головним розпорядником 

коштів на підставі документів, зазначених у пункті 1.5.  

 

 

 

Директор департаменту соціальної  

політики Черкаської міської ради                                                      Сергій РУБАН 
 


